ΚΑΝΟΝ Χ.

Qui jurant se ordinationem non accepturos, ejurantes, ne cogantur pejerare. Etsi enim videtur aliquis esse canon, qui ejusmodi hominibus concedat; experientia tamen cognovimus eos qui pejerarunt, felices exitus non habere. Consideranda autem sunt, et species jurisjurandi, et verba, et animus quo juraverunt, et sigillatim quæ verbis addita fuerunt, adeo ut si nulla prorsus sit rei leniendæ ratio, tales omnino dimittendi sint. Quod autem attinet ad Severi negotium, videlicet ad presbyterum ab ipso ordinatum, videtur mihi res temperamentum ejusmodi habere, si idem et tibi videatur. Agrum illum Mestiæ subjectum, cui ille vir addictus fuit, jube Vasodis subesse. Sic enim nec pejerabit ille a loco non recedens, nec Longinus, secum habens Cyriacum, in causa erit cur deserta sit ecclesia, neque animam suam per otium dampnabit. Neque nos aliquid præter canones efflicere videbimus, accommodatione utentes in Cyriacum, qui cum se Mindanis permansurum jurasset, tamen translationem suscepit. Reditus enim erit jurisjurandi observatio. Œconomia autem ac

Guill. Beveregii notæ.

(6) Οἱ ὀμνύοντες. Huic canonis duplex In codice Amæbachiano σχόλιον ἀρροנית : primum sic se habet, Ὁ μὲν Σεβήριος ἐπίσκοπος ἦν Μασάδων· τὰ δὲ Μινδάνα ἄγρος Λογγίνῳ τινὶ διαπέρων, τῇ ἐφορειᾷ δὲ ὑποκαίμενος τῆς ἐπισκοπῆς Μισθίας, εἰς ἀν χειροτονηθεὶς γρισδύτερος παρὰ τοῦ Σεβήρου ὁ Κυριακός, καθωρκίσθη μὴ ἐξ αὐτοῦ ὑποχωρήσαι. Ἐπει δὲ οὐκ ἐξῆν εἰς ἄλλοτριαν ἰνορίαν ἐρᾶσθαι τῷ ὑπὸ Σεβήρου χειροτονηθέντῳ, μετετέθη ἐκείθεν. Καὶ ὁ μὲν Λογγίνος ἀγαπῶν τὸν Κυριακόν, ἐβλασφήμει τοὺς τῆς Ἐκκλησίας διὰ τὴν ἐκείνου μετάθεσιν· ὁ δὲ Κυριακός, ἰδοὺς ἐπιορκεῖν ἀπὸ τῶν Μινδάνων μετατεθείς. Severus quidem episcopus erat Masadarnum : Mindana autem ager erat ad Longinum quemdam pertinens sed episcopatus Histric inspe-

cioni subjectus, in quem presbyter nomine Cyriacus a Severo ordinatus, juratus est se ex eo non secessurum; quoniam autem ei, qui a Severo ordinatus fuerat, in alieno territorio sacerdotalia munera obire non licebat, is illinc translatus est: et Longinus Cyriacum diligens viros Ecclesiæ conviciatus est, propter ejus translationem: Cyriacus autem pejerare videbatur, a Mindanis se transferens. Alterum autem sic, ἕτερον σχόλιον. Τὸ περὶ τὰ κατὰ ἐνεργεῖν ἀπὸ τοῦ τῶν καλῶν ἀργεῖν ἐστίν. Ἄρα οὖν καὶ ἡ κατὰ τῆς Ἐκκλησίας βλασφημία καὶ ὁ μῶμος λέγοιτο ἀν εἰκότως ἀργία καὶ ἀργολογία. Aliud Scholium. Malorum perpetratio a bonorum neglectis oritur. Ergo conviciatus etiam et opprobrium contra Ecclesiam, neglectus et vaniloquentia jure dicitur.